Que para el Período Fiscal 2024, los valores surgirán de aplicar la siguiente metodología: a los valores 
determinados para el período fiscal 2023, se los multiplicará por 5,14 (cinco con catorce), según detalle: 2,31 
(dos con treinta y uno) s/Ordenanza N° 040/23, 1,6297 (uno con seis mil doscientos noventa y siete) 
s/Ordenanza N° 013/24, 1.2037 (uno con dos mil treinta y siete) s/Decreto N° 758/24. 

Que para el Período Fiscal 2025, los valores surgirán de aplicar la siguiente metodología: a los valores 
determinados para el período fiscal 2024, se los multiplicará por 1,155 (uno con ciento cincuenta y cinco) según

[...]

15º) El incumplimiento de los deberes formales relacionados con la Tasa General de Inmuebles, a tenor de 
los artículos 16º y 40º de la Ley Nº 8173 y sus modificaciones -Código Tributario Municipal-, hará pasible al 
infractor de multas, cuyos  valores  mínimos y máximos, se fijan en pesos once mil cuatrocientos ($ 
11.400,00) y pesos ciento trece mil seiscientos ($ 113.600,00) respectivamente. 

mailto:info@mpgsm.gov.ar

MUNICIPALIDAD DE 
PUERTO GRAL. SAN MARTIN 
 Alberdi 101 C.P. 2202 - Pcia. SANTA FE 
 Telefax: (03476) 422420 
  E-mail: info@mpgsm.gov.ar 
  Web: www.mpgsm.gob.ar 

5 

Art. 16º) Las personas que acrediten su condición de jubilado o pensionado, con domicilio legal y real en